
Y 1 

I N 

H i T 

Kenmerk Rijswijk 

157804 's-Gravenhage 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat de h u i d i g e r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r van Va a l s , d i e haar g r o o t s t e 
o n t w i k k e l i n g kent i n de 17e en 18e eeuw langs b e l a n g r i j k e handelswegen, 
nog zeer kenmerkend i s , 
dat b u i t e n het reeds beschermde kerngebied een groot deel van de bebouwing 
een h i s t o r i s c h e k a r k a t e r i s t i e k h e e f t behouden, d i e b i j d r a a g t aan het 
t o t a l e waardevolle bebouwigsbeeld, 
dat er r e l a t i e f v e e l panden van monumentale waarde z i j n , 
dat het te beschermen gebied een u i t b r e i d i n g b e t r e f t van het reeds 
i n 1969 beschermde kerngebied, 
dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang, 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente V a a l s , Gedeputeerde Staten van Limburg, 
de Raad voor h et cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 



BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Vaals zoals i s aangegeven op de b i j d i t b e s l u i t 
behorende tekening nr 219A en z o a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t 
b e s l u i t , aan t e w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 1, 
onder g van de Monumentenwet 1988. 

de t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming strekkend 
bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , v a s t te s t e l l e n op 
een j a a r , te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 
van de gemeente V a a l s , Gedeputeerde Staten van Limburg, 
en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

an W e l z i j n , Volksgezondheid en Cultuur, 

De Mi .Volkshuisvesting, R u i m t e l i j k e Ordening en M i l i e u b e h e e r , 


